
UCHWAŁA NR XIX/139/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235 - 237, 
art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 
2025 rok (zmienionej uchwałą nr X/68/25 z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/70/25 z dnia 18 lutego 
2025 r., zarządzeniem nr 18/2025 z 21 lutego 2025 r., uchwałą nr XII/85/25 z dnia 18 marca 2025 r., 
zarządzeniem nr 23/2025 z dnia 24 marca 2025 r., zarządzeniem nr 25/2025 z dnia 31 marca 2025 r., 
zarządzeniem nr 31/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., uchwałą nr XIII/93/25 z dnia 29 kwietnia 2025 r., 
zarządzeniem nr 42/2025 z dnia 14 maja 2025 r., zarządzeniem nr 46/2025 z dnia 28 maja 2025 r., 
zarządzeniem nr 51/2025 z dnia 9 czerwca 2025 r., uchwałą XIV/102/25 z dnia 24 czerwca 2025 r., 
zarządzeniem nr 57/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 58/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., 
zarządzeniem nr 64/2025 z dnia 17 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 67/2025 z dnia 25 lipca 2025 r., 
zarządzeniem nr 68/2025 z dnia 6 sierpnia 2025 r., zarządzeniem nr 72/2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r., 
zarządzeniem nr 78/2025 z dnia 12 września 2025 r., uchwałą nr XV/111/25 z dnia 30 września 2025 r., 
zarządzeniem nr 82/2025 z dnia 30 września 2025 r., zarządzeniem nr 86/2025 z dnia 13 października 2025 r., 
zarządzeniem nr 90/2025 z dnia 17 października 2025 r., uchwała nr XVI/117/25 z dnia 28 października 
2025 r., zarządzeniem nr 93/2025 z dnia 29 października 2025 r. zarządzeniem nr 94/2025 z dnia 
31 października 2025 r., uchwałą XVIII/139/25 z dnia 27 listopada 2025 r. oraz zarządzeniem nr 100/2025 
z dnia 28 listopada 2025 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 67.186.907,82 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  55.653.733,94 zł 
  w tym z tytułu:   
 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
601.627,40 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  11.533.173,88 zł 
  w tym z tytułu:   
 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

2.988.330,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 75.281.772,46 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  56.076.504,25 zł 
 a)  wydatki jednostek budżetowych  45.689.438,27 zł  
  w tym na:   
  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  27.518.369,44 zł   
  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań  
18.171.068,83 zł   

 b) dotacje na zadania bieżące 1.456.486,00 zł  
 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.966.701,81 zł  
 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 663.878,17 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F0BF21-3458-4A8A-9B1C-81733FCD473D. Podpisany Strona 1



mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00 zł  
2) wydatki majątkowe w kwocie  19.205.268,21 zł 
  w tym na:   
 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1.361.072,40 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F0BF21-3458-4A8A-9B1C-81733FCD473D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XIX/139/25
Rady Gminy Dragacz
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 121 119,87 0,00 3 121 119,87

80101 Szkoły podstawowe 2 121 036,00 0,00 2 121 036,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 17 600,00 17 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 900,00 -17 600,00 2 300,00

Razem: 67 186 907,82 0,00 67 186 907,82

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F0BF21-3458-4A8A-9B1C-81733FCD473D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XIX/139/25
Rady Gminy Dragacz
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

626 200,00 5 000,00 631 200,00

40002 Dostarczanie wody 606 600,00 5 000,00 611 600,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

606 600,00 5 000,00 611 600,00

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W DRAGACZU 606 600,00 5 000,00 611 600,00

750 Administracja publiczna 9 713 578,07 -5 000,00 9 708 578,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 093 244,47 -5 000,00 7 088 244,47

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

6 076 019,00 -5 000,00 6 071 019,00

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W DRAGACZU 1 853 275,00 -5 000,00 1 848 275,00

Razem: 75 281 772,46 0,00 75 281 772,46

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F0BF21-3458-4A8A-9B1C-81733FCD473D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 
 
 
DOCHODY 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – przenosi się planowane dochody SP Dragacz z tytułu 
wpływu odszkodowania między paragrafami w kwocie 17.600,00 zł. 
 
 
 
 
WYDATKI 
 
DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 
I WODĘ 
 
W rozdziale 40002– „Dostarczanie wody” – zwiększa się planowane wydatki ZUK o kwotę 5.000,00 
zł na koszty postepowania sądowego i egzekucyjnego. 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” – zmniejsza się planowane 
wydatki o kwotę 5.000,00 zł, zmniejsza się planowane wydatki ZUK przeznaczone na wynagrodzenia. 
Srodki przesuwa się do rozdziału 40002. 
 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XIX/139/25

Rady Gminy Dragacz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F0BF21-3458-4A8A-9B1C-81733FCD473D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/139/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


